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 Romeinse cijfersRomeinse en Oud-Egyptische hiëroglifische cijfers


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X



	20
	22
	27
	31
	46
	50
	62
	100
	500
	1000

	XX
	XXII
	XXVII
	XXXI
	XLVI
	L
	LXII
	C
	D
	M



1. Zet deze getallen om in Romeinse cijfers:
	24 = _________________________________
	77 = _________________________________

	135 = _________________________________
	550 = _________________________________

	1231 = _________________________________
	



2. Gebruik Romeinse cijfers om deze optelsom uit te rekenen: 777 + 333
__________________________________________________________________

3. Op de foto zie je de Admiralty Arch in Londen, met inscriptie. In welk jaar is deze gebouwd?
[image: W:\NaWi in Kindergarten und Grundschule\2016 Grundschulprojekt\Publikation\ALLE DATEIEN LILUS HAUS\DEUTSCH\Arbeitsblätter_online\Küche\Admiralty_Arch_in_London_zugeschnitten.jpg]
Afbeelding 1: Admiralty Arch in Londen (Ethan Doyle White/Wikimedia Commons: https://en.wikipedia.org/w/index.php?title=File:Admiralty_Arch_in_London.JPG&oldid=809233794) 
De Arch is gebouwd in het jaar ___________.
Oud-Egyptische hiëroglifische cijfers
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[image: ]
1. Zet deze getallen om in Oud-Egyptische hiëroglifische cijfers:
	24 = _________________________________
	77 = _________________________________

	135 = _________________________________
	550 = _________________________________

	1231 = _________________________________
	



2. Gebruik Oud-Egyptische hiëroglifische cijfers om deze optelsom uit te rekenen: 777 + 333
__________________________________________________________________

3. Zoek de Oud-Egyptische hiëroglifische cijfers op deze uitsnede van de stèle uit de tombe van Nefertiabet, een Oud-Egyptische prinses.
[image: W:\NaWi in Kindergarten und Grundschule\2016 Grundschulprojekt\Publikation\ALLE DATEIEN LILUS HAUS\DEUTSCH\Arbeitsblätter_online\Küche\Louvre_repas_funéraire_de_la_princesse_Nefertiabet_zugeschnitten.jpg]
Afbeelding 2: Uitsnede van de stèle uit de tombe van Nefertiabet in Giza (Mbzt/Wikimedia Commons: https://commons.wikimedia.org/wiki/File:P1060243_Louvre_repas_fun%C3%A9raire_de_la_princesse_Nefertiabet_E15591_rwk.JPG) 
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